## VARLÆ LECTIONES.

A docenda quæ virtutis sunt, quæque veræ fidei. Liber autem Psalmodum, cum sit velut omnium hortus, consitos in se flores ferens, de ipsis modulatur, eosque psallens ostendit.

Habet etiam quod observent, qui attendere voverint; habet et formam, qua dirigatur anima, et qui per virtutis viam currit, vultque meditari Salvatoris in carne adventum, lectioneque revocat in memoriam motus animæ ac constitutionem; sicque deinde eum qui in ejusmodi sermonibus utilis animæ, piisque legendis versatus fuerit, informat et docet circa omnem formam et doctrinam sanctitatis; et quæ dicendo placere possit aliquis Deo, ac per ejusmodi eloquia corrigi, et gratias agere, propterea quod juxta hæc Domino loquens in impietatem non incidat.

Distinctio porro divisioque libri Psalmodum ad utilitatem omnium hominum conducit: quin opinor in hujusmodi libri sermonibus totam hominum vitam et animæ affectiones, et rationis motus temperari et contineri, nihique in hominibus reperiri utilius.

Jussit enim Deus Mosi, ut magnum illud canticum scriberet, et populum doceret: mandavit etiam, ut qui constitueretur dux, scriberet Deuteronomium, illudque haberet ad usum eorum qui recte in ipsis meditantur. Denique quando in terram promissionis venit Josua filius Nave, videns gentium acies, regesque Amorrhæorum, Getthæorum, Jebusæorum, reliquosque alios contra se ad bellum convenientes, pro armis et ensibus legens Deuteronomium ad aures omnium, et verba legis revocans in memoriam, hisque populum velut armis instruens, hostes devicit. Rex autem Josias, reperto Scripturæ libro, lectoque omnibus audientibus, jam non amplius hostes timuit.

Quin etiam a viris prudentibus et sapientissimis audiavi, cum id tanquam vetus quiddam apud Israelitas narrarent, quod legentes duntaxat Psalmodum Scripturas ejicerent dæmones. Quare omni reprehensione dignos esse dicebant, qui dimisissent, sibi vero composuissent apta quædam verba, vocassentque exorcistas qui ipsis uterentur.

Quin, ut dicitur, veteres, si quando bellum contra adversarios gererent, Deuteronomium coram omni populo legebant, et arca legis tabulas conti-

nens, omnes anteibat, ipsisque pro omni apparatu armorum ensiumque ad auxilium satis erat, nisi quæ vigeret in bajulantibus et in populis noxa et hypocrisis.

Hanc igitur arcam David, cum ad regnum venisset, post mortem Saulis reduxit, postquam existisset in domo Abinadab annis viginti, ex quo ab Azotiiis reducta erat: et cum imposuisset super plaustrum novum, tentavit deducere Hierosolymam; et Oza incredulus cum esset, extendissetque manum, percussus occidit: quo territus David, induxit arcam in domum Obededom Getthæi: et cum didicisset impertitam benedictionem Obededom, rediens ipsam assumpsit, et Hierosolymam deduxit.